ПРОТОКОЛ № 16
заседания Совета Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение строительного комплекса и ЖКХ «Большая

Вол га»
Наименование: Ассоциация Саморегулируемая организация «Объединение строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга»,
сокращенное наименование: Ассоциация СРО "Большая Волга" (далее - Ассоциация)

Место нахождения: 440026, г. Пенза, ул. Кирова, строение 56, помещение 13, 14, 15 (этаж 9)
Дата проведения заседания: 28 февраля 2023 г.
Место проведения заседания: 440026, г. Пенза, ул. Кирова, строение 56, помещение 13 (этаж 9)
Форма проведения заседания: очная
Время проведения заседания: с 11 час. 00 минут по 11 час. 15 мин.
Дата составления протокола: 28 февраля 2023 г.
Председатель Совета: Лисовол С.Ю.
В заседании приняли участие 3 члена Совета:
Лисовол С.Ю., Ногаев И.В., Княжев А.Н.
Кворум имеется. Заседание правомочно.

Приглашенные: Исполнительный директор Ассоциации Афанасьева Л.М.
Подсчет голосов осуществляет Секретарь заседания Совета.

1. Утверждение повестки дня заседания Совета Ассоциации СРО «Большая Волга» и избрание секретаря заседания Совета.
2. Об исключении члена из Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение строительного комплекса и ЖКХ «Большая
Волга».

„ л Утверждение повестки дня заседания Совета Ассоциации СРО «Большая Волга» и избрание секретаря заседанияВопрос №1 _Совета.

Слушали председателя Совета Лисовола С.Ю., который предложил утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации СРО
«Большая Волга» и избрать секретарем заседания Совета Ассоциации Афанасьеву Л.М.

Решение, поставленное на голосование:

Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации СРО «Большая Волга» и избрать секретарем заседания Совета Ассоциации
Афанасьеву Л.М.

Итоги голосования:
Лисовол С.Ю. «За»
Ногаев ИВ. «За»
Княжев А.Н. «За»

Итого:
«За» - 3
«Против» - 0
«Воздержался»- 0

Решение принято единогласно.
Принятое решение:

Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации СРО «Большая Волга» и избрать секретарем заседания Совета Ассоциации
Афанасьеву Л.М.

Вопрос №2 Об исключении члена из Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение строительного комплекса и
ЖКХ «Большая Волга»

Слушали Лисовола С.Ю., который сообщил, что от Дисциплинарной комиссии Ассоциации получена Рекомендация об исключении из
членов Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью "СураПроектМонтаж" ИНН 5835126845

Лисовол Сергей Юрьевич сообщил, что в отношении ООО "СураПроектМонтаж" ИНН 5835126845 выявлены следующие нарушения:
- нарушение п. 1.2, ст. 1 Положения о членстве в Ассоциации СРО «Большая Волга», а именно: наличие неоплаченной задолженности
по членским взносам;
- нарушение п. 1.5, ст. 1 Положения о членстве в Ассоциации СРО «Большая Волга», а именно: отсутствие действующего договора
страхования гражданской
- нарушение требований части 4 статьи 55.8 Градостроительного кодекса РФ и пункта 3.2.1., 3.2.2. Положения о проведении
Ассоциацией Саморегулируемой организацией «Объединение строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга» анализа деятельности
своих членов на основании информации, представляемой ими в форме отчетов, сведений о финансово-экономическом положении
члена за прошедший календарный год.
- нарушение требований пп. 9.2.10 п. 9.2 ст. 9 Положения о членстве в Ассоциации СРО «Большая Волга» от 18.10.2022 г., а именно: не
предоставление информации и документов, запрошенных в ходе проведенной плановой проверки.

К вышеуказанному члену неоднократно были применены меры дисциплинарного воздействия, однако указанные нарушения так и не
были устранены, меры дисциплинарного воздействия не исполнены. Лисовол С.Ю. предложил в соответствии со статьями 55.15
Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 10 Федерального закона от 01.12.2007 N 315-ФЗ «О саморегулируемых
организациях», требованиями п. 2.13.1., 2.13.2., 2.13.3, 2.13.5 пункта 2.13. Раздела 2 (несоблюдение членом Ассоциации требований
законодательства о градостроительной деятельности, неоднократного в течение одного года или грубого нарушения членом Ассоциации
требований положений и иных обязательных требований Ассоциации; неоднократной неуплаты в течение одного года или
несвоевременной уплаты в течении одного года членских взносов; неоднократное неисполнение в установленные сроки примененных
мер дисциплинарного воздействия) Положения «Об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их
применения, порядка рассмотрения дел Ассоциации СРО «Большая Волга» исключить из членов Ассоциации СРО «Большая Волга»
следующую организацию:

Решение, поставленное на голосование:

№ Наименование ИНН № по реестру

1 Общество с ограниченной ответственностью "СураПроектМонтаж" 5835126845 1 079

Исключить из членов Ассоциации СРО «Большая Волга» следующую организацию:

№ Наименование ИНН № по реестру

1 Общество с ограниченной ответственностью "СураПроектМонтаж" 5835126845 1 079

Итоги голосования:
Лисовол С.Ю. «За»
Ногаев И.В. «За»
Княжев А.Н. «За»

Итого:
«За» - 3
«Против» - 0
«Воздержался» - 0

Решение принято единогласно.

Принятое решение:

Исключить из членов Ассоциации СРО «Большая Волга» следующую организацию:

№ Наименование ИНН № по реестру
1 Общество с ограниченной ответственностью "СураПроектМонтаж" 5835126845 1 079

Председатель ■ , С.Ю. Лисовол

Секретарь -z Афанасьева

И мльшая Волга"V/A vA / с* °* /Ш

/У